ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с.Сосново-Озерское, ул.Первомайская, 127
Тел.: (8-30135) 21-3-01, 21-1-35, тел./ф. 21-5-98 e-mail: rooeravna@,vandex.ru

МКУ «Комитет по образованию» с. Сосново-Озерское
АМО «Еравнинский район» 13 марта 2020г.

Приказ № 41

О проведении муниципального конкурса
«Уроки Победы», посвященного 75-летию
Победы в Великой Отечественной войне.

В соответствии с годовым планом мероприятий МКУ «Комитет по образованию», с
целью выявления талантливых педагогических работников школ, их поддержки и
поощрения, приказываю:

1. Внести изменения в приказ МКУ «Комитет по образованию» АМО
«Еравнинский район» от 27.01.2020г №15 «О проведении муниципального
конкурса «Уроки Победы».

2. 18 марта провести муниципальный конкурс открытых мероприятий «Уроки
Победы», посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной войне,
на базе МБОУ «Сосново-Озерская СОШ №2».

3. Утвердить положение муниципального конкурса «Уроки Победы»
(Приложение 1).

4. Куратором конкурса назначить директора МБОУ «Сосново-Озерская СОШ
№2» Садовскую Н.С.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие
педагогов в конкурсе.

6. Утвердить состав жюри (Приложение 2).
7. Централизованной бухгалтерии (Цыреновой Е.В.) оплатить расходы

согласно смете.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по образовани
АМО «Еравнинский район» Тышкенова

Исп.Цыденова О.В.

Ж  ОБЩ£■ о

, о а

л. о:?о.о.

Утверждаю:
Диретор МБОУ

кая СОШ №2”
адовская Н.С.

"С° С 0 Ш№

Утверждаю:
Председатель

МКУ "Комитет по образованию"
АМО "Еравнинский район"

■ • ■ Гышкенова И.Ю.

f v  '\*У '

ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНКУРСЕ
ОТКРЫТЫХ МЕРОПРИЯТИИ

«УРОКИ ПОБЕДЫ»,
посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Организатором муниципального конкурса «Уроки Победы» является МБОУ
«Сосново-Озерская СОШ № 2» при поддержке МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район».
Конкурс направлен на реализацию новых методик и практик патриотического
воспитания и обучения школьников; развитие творческой деятельности по
обновлению содержания образования, рост профессионального мастерства
педагогических работников школ.
Цель конкурса: увековечение памяти о Победе в Великой Отечественной войне,
повышение исторической грамотности и патриотическое воспитание молодежи.
Задачи конкурса:

—  выявление талантливых педагогических работников школ, их поддержка и
поощрение;

—  тиражирование лучших учебно-методических разработок для дальнейшего
использования в преподавании.

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
В Конкурсе могут принять участие педагоги общеобразовательных учреждений
Еравнинского района. Участие в Конкурсе бесплатное на добровольной и
равноправной основе. Возраст участников, педагогический стаж не ограничены.

3. ПРЕДМЕТ И СОДЕРЖАНИЕ КОНКУРСА
Предметом Конкурса являются проведение открытых мероприятий (классных

часов, уроков, занятий, мастер-классов) для школьников всех возрастов,
посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне.

4. ТРЕБОВАНИЯ К ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЯ
Продолжительность мероприятия -  35 мин, 5мин-самоанализ. Выбор возраста
учащихся остается за конкурсантом

5. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
Конкурс проводится 18 марта 2020г. в МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 2». Для
участия в Конкурсе необходимо подать заявку до 10.03.2020г. на электронный
адрес sosh-2@mail.ru

ЗАЯВКА
ОУ ФИО учителя Класс Форма занятия Тема урока Контактный

(полностью) (урок, кл.час,
мастер класс)

телефон

mailto:sosh-2@mail.ru

Жюри Конкурса формируется из числа высококвалифицированных педагогов
общеобразовательных учреждений, методистов.

6. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ МЕРОПРИЯТИЯ
—  актуальность, соответствие целям и задачам конкурса;
—  воспитательная и методическая ценность мероприятия;
—  творчество педагога, владение современными педагогическими методиками

и приемами;
—  оригинальность творческого замысла, степень новизны идей, подходов и

принципов;
—  создание условий для активной деятельности обучающихся;
—  соответствие материала возрасту обучающихся;
—  наглядность, эстетичность;
—  отсутствие фактических и теоретических ошибок, логичность и грамотность

представления информации.
0-критерий не отражен
1 -недостаточный уровень проявления критерия
2- критерий отражен в основном, присутствует на отдельных этапах
3- критерий отражен полностью
4- критерий представлен исключительно, учитель ставит акценты в данной части

7. НАЕРАЖДЕНИЕ
По итогам Конкурса победители конкурса награждаются грамотами и призами

МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район».

Приложение 2
Утверждено Приказом председателя

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»

№41 от 13.03.2020г

Состав жюри муниципального конкурса
открытых мероприятий «Уроки Победы»,

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

1. Тышкенова Инесса Юрьевна, председатель МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район», председатель жюри.

2. Цыбанова Мария Александровна, зам.председателя МКУ «Комитет по
образованию» АМО «Еравнинский район», член жюри.

3. Жамсуева Еалина Жамьяновна, председатель райкома профсоюза
работников народного образования, член жюри.

4. Аюрова Лариса Доржиевна, зам.директора по НМР МБОУ «СОСОШ №2»,
член жюри.

5. Бадмаева Елена Еалсановна, зам.директора по НМР МБОУ «СОСОШ №1»,
член жюри.

6. Шоноев Тимур Иванович, учитель истории и обществознания МБОУ
«СОСОШ №2», член жюри.

7. Батуева Вера Цыренжаповна, учитель истории и обществознания МБОУ
«СОСОШ №1», член жюри.

8. Базарова Жаргалма Баировна, учитель истории и обществознания МАОУ
«Исингинская СОШ», член жюри.

9. Мындускин Игнат Иванович, учитель истории и обществознания МБОУ
«Попереченская ООШ», член жюри.